2

[image: image1.jpg]

Администрация города Рубцовска

Алтайского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.01.2023 № 1

Во исполнение статей 79 и 179.3 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановления Правительства Алтайского края от 09.12.2022 № 482 «Об утверждении краевой адресной инвестиционной программы на 2023 год», распоряжения  Правительства  Алтайского края  от 09.12.2022 № 369-р, приложения 5 к решению Рубцовского  городского Совета  депутатов   Алтайского  края от 22.12.2022 № 64 «О бюджете муниципального образования город Рубцовск Алтайского края на 2023 год и на плановый период  2024 и 2025 годов», в соответствии с решениями, принятыми на заседании инвестиционной комиссии Администрации города Рубцовска от 27.12.2022, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить адресную инвестиционную программу   муниципального образования город Рубцовск Алтайского    края на 2023 год согласно приложению к настоящему постановлению и распределить бюджетные ассигнования по проектам и получателям бюджетных средств на осуществление бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства муниципальной собственности по следующим приоритетным направлениям:

раздел 1. Образование;

раздел 2. Культура;

раздел 3. Физическая культура и спорт;

раздел 4. Жилищно-коммунальное хозяйство;
раздел 5. Прочие.

2. Получателям бюджетных средств, указанным в приложении к настоящему постановлению, обеспечить:

2.1. контроль за  целевым использованием средств краевого бюджета и бюджета муниципального образования город Рубцовск Алтайского края (далее – бюджет городского округа);

2.2. своевременное освоение средств краевого бюджета и бюджета городского округа.

3.  МКУ  «УКС»  г.Рубцовска (Автушко О.Н.)  обеспечить своевременный ввод объектов в эксплуатацию.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Местное время» и разместить на официальном сайте Администрации города Рубцовска Алтайского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Настоящее постановление вступает в силу после опубликования в газете «Местное время».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Администрации города Рубцовска - председателя комитета по финансам, налоговой и кредитной политике Пьянкова В.И.

Глава города Рубцовска                                                                             Д.З. Фельдман
Приложение

к постановлению Администрации

города Рубцовска Алтайского края

от 09.01.2023 № 1

Адресная инвестиционная программа муниципального образования город Рубцовск Алтайского края на 2023 год

	Наименования программ, мероприятий, объектов
	Заказчик (получатель бюджетных средств) из бюджета городского округа
	Бюджетные ассигнования краевого бюджета по долевому  участию

(тыс. рублей)
	Бюджетные ассигнования бюджета городского округа (тыс.рублей)

	всего
	строительно-монтажные работы
	разработка проектно-сметной документации

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	раздел 1. Образование

	113000,400
	1348,400
	1248,400
	100,000

	г.Рубцовск, капитальный ремонт зданий школы МБОУ «Гимназия № 8», расположенного по адресу:  пер.Гражданский, 52,  и     приобретение оборудования
	МКУ «Управление образования» г.Рубцовска
	111100,400
	1248,400
	1248,400
	-

	г.Рубцовск, капитальный ремонт МБУ «Детско-юношеский центр»,  расположенного по адресу: ул.Одесская, 6

	МКУ «Управление образования» г.Рубцовска
	1900,000
	100,000
	-
	100,000

	раздел 2. Культура

	-
	796,100
	796,100
	-

	капитальный  ремонт фасада МБУК «Краеведческий музей» г.Рубцовска» по адресу: город Рубцовск, пр.Ленина, 137А
	 МКУ «Управление культуры, спорта и молодежной политики» г.Рубцовска
	-
	796,100
	796,100
	-

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	раздел 3. Физическая культура и спорт

	20000,000
	2552,700
	1052,700
	1500,000

	г.Рубцовск, создание «умной» спортивной площадки в рамках федерального проекта «Бизнес-спринт (Я выбираю спорт)»   по   адресу:   ул.Оросительная, 215
	МКУ «УКС» г.Рубцовска

	20000,000
	1052,700
	1052,700
	-

	строительство лыжероллерной трассы в городе Рубцовске Алтайского края по адресу ул.Светлова, 96а
	МКУ «УКС» г.Рубцовска

	-
	1500,000
	-
	1500,000

	раздел 4. Жилищно-коммунальное хозяйство

	-
	17499,500
	12999,500
	4500,000

	строительство городского кладбища
	МКУ «УКС» г.Рубцовска
	-
	5500,000

	5500,000
	-

	техническое перевооружение (склад хлора цеха «Водопровод») в рамках реконструкции на гидроузле МУП «Водоканал»
	МКУ «УКС» г.Рубцовска

	-
	3500,000

	3500,000
	-

	капитальный  ремонт КНС-3 по адресу: ул.Красная, 100
	МКУ «УКС» г.Рубцовска
	-
	3999,500
	3999,500
	-

	реконструкция канализационного коллектора по проспекту Ленина от ул.Сельмашской до КНС-5 в городе Рубцовске Алтайского края
	МКУ «УКС» г.Рубцовска
	-
	4500,000
	-
	4500,000

	раздел 5. Прочие

	47560,900
	2803,300
	2803,300
	-

	берегоукрепление р.Алей  в районе дома по ул.Светлова, 92 в г. Рубцовске Алтайского края
	МКУ «УКС» г.Рубцовска
	47560,900
	2803,300
	2803,300
	-

	всего

	180561,300
	25000,000
	18900,000
	6100,000

Об утверждении адресной инвестиционной программы муниципального образования город Рубцовск Алтайского края на 2023 год